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Lampiran 1. Karakteristik Responden Berdasarkan Asal Jurusan 

 
No Nim Nama Asal Jurusal 

1 1917011077 A.A. Gede Putra Perbawa Dharma Yoga Ips 

2 1917011037 Andika Triananto Ipa 

3 1917011076 Ariska Firdaussia  Akuntansi 

4 1917011067 Baharudin Mipa 

5 1917011032 Denis Milka Payona S Brahmana Ips 

6 1917011063 Desak Made Dwi Widia Astuti Ipa 

7 1917011070 Dias Astizah Ips 

8 1917011029 Dinda Novi Fitriana Ips 

9 1917011039 Dita Zulia Pramesti Tkj 

10 1917011030 Dwi Askiyatul Afkarina Akuntansi 

11 1917011057 Galuh Khairunnisah Ips 

12 1917011064 Gde Agung Rizky Mipa 

13 1917011003 Geby Anggita Br Surbakti Ips 

14 1917011017 I Gede Jaya Putra Negara Akuntansi 

15 1917011073 I Gede Murte Jaye Mipa 

16 1917011074 I Gede Suteja  Pariwisata 

17 1917011021 I Gusti Agung Ayu Suryantini Mipa 

18 1917011022 I Komang Sudarma Ipa 

19 1917011080 I Wayan Bagus Baskara Ipa 

20 1917011024 Ika Tindria Br Sembiring Ips 

21 1917011007 Josephine Tita Arquette Ips 

22 1917011011 Kadek Ardi Santika Ipa 

23 1917011035 Kadek Irna Dewi Bahasa 

24 1917011016 Kadek Rina Praba Wati Putri Ips 

25 1917011043 Kadek Risma Paramesti Ipa 

26 1917011059 Kadek Yudhi Artawan  Marketing 

27 1917011047 Ketut Ayu Suartini Multimedia 

28 1917011041 Komang Ade Komala Savitri Ipa 

29 1917011075 Luh Mas Eka Dartiani  Ipa 

30 1917011048 Luh Pani Atmini Tkj 

31 1917011055 Luh Putu Sumiantari OTKP 

32 1917011038 Luh Putu Widhia Lestari Akuntansi 

33 1917011010 Made Devi Martayani Ips 

34 1917011060 Mauladana Hafiz Hakiki Ips 

35 1917011069 Merie Novita Ips 

36 1917011026 Michael Bram Tarigan Ips 

37 1917011062 Milka Bivak Mutimedia 

38 1917011025 Muhamad Rahmatullah Ips 

39 1917011013 Ni Kadek Juliantari Ipa 

40 1917011002 Ni Kadek Vera Ningsih Ipa 
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41 1917011006 Ni Ketut Sri Budayani Perhotelan 

42 1917011078 Ni Komang Dwi Savitri Rahayu  Mipa 

43 1917011058 Ni Luh Astari Sulasiawati Ips 

44 1917011019 Ni Luh Ayu Adnyani Ips 

45 1917011005 Ni Luh Made Santhi Rahayu Ipa 

46 1917011044 Ni Luh Putu Ayu Desy Pratiwi Akuntansi 

47 1917011050 Ni Luh Putu Lilis Suryani Ipa 

48 1917011072 Ni Luh Rani Damayanti Pariwisata 

49 1917011052 Ni Made Ramaswati Ips 

50 1917011034 Ni Putu Adenia Astiari Ipa 

51 1917011066 Ni Putu Eka Purnama Dewi Ips 

52 1917011020 Ni Putu Evi Lila Sari Giri Perkantoran 

53 1917011033 Ni Putu Tantri Damayanti Ips 

54 1917011065 Ni Putu Widhiarti Akuntansi 

55 1917011053 Ni Wayan Ariati Ips 

56 1917011001 Ni Wayan Devi Restiani Ips 

57 1917011014 Nyoman Winda Diah Utami Bahasa 

58 1917011023 Putu Ayu Amartya Putri Ips 

59 1917011008 Putu Ekarini Mipa 

60 1917011027 Putu Indry Wirawati Akuntansi 

61 1917011004 Putu Panesa Olaria Ipa 

62 1917011046 Putu Ria Armelita Ipa 

63 1917011028 Regina Margaretha Ips 

64 1917011071 Retno Daniati Tkj 

65 1917011012 Rosalia Anjelina Mangkur Ips 

66 1917011018 Rosita Rizqiatul Jannah Ips 

67 1917011009 Samei Johana Sihombing Ips 

68 1917011061 Sandriana M. Welerubun Ibbu 

69 1917011045 Selvia  Ips 

70 1917011031 Selvia Audina Ips 

71 1917011042 Shanty Susanty Akuntansi 

72 1917011056 Sonya Paramitha Handayani Mipa 

73 1917011054 Suryaningsih Bisnis Daring 

74 1917011051 Tedy Syah Tkr Otomotif 

75 1917011068 Tomi Kurniawan Ipa 

76 1917011015 Wilybrodus Beato Tasar Ips 

77 1917011040 Windy Indriyani Br Ginting  Ips 

78 1917011049 Zaedar Ruhni Ips 

79 2017011071 Agnes Dormian Nainggolan Ipa 

80 2017011076 Amalia Agustin Akuntansi 

81 2017011049 Anita Rumanis  Akuntansi 

82 2017011073 Antasya Rohma Akuntansi 

83 2017011019 Ari Andrianto Ips 
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84 2017011037 Arlan Hasanah Perkantoran 

85 2017011085 Ayu Ratna Dewisti Seni 

86 2017011024 Ayun Pramesti Woro Hapsari Ips 

87 2017011050 Candra Muhammad Fadilla Mipa 

88 2017011005 Desak Putu Lidya Rahayu Mipa 

89 2017011017 Dharojatunnazifah Ips 

90 2017011042 Difia Febrina Br Surbakti Ips 

91 2017011057 Fajar Tabroni Ips 

92 2017011069 Fina Nurul Hidayah Ips 

93 2017011061 Gede Ryan Eka Wartana TAV 

94 2017011079 I Gede Ngurah Putra Adnyana Akuntansi 

95 2017011004 I Kadek Eka Prana Jaya Bdp 

96 2017011075 I Komang Sumandika Adhy Pranata Ipa 

97 2017011088 I Made Aditya Krisnananda Akuntansi 

98 2017011083 I Made Handreana Ipa 

99 2017011001 Ida Ayu Made Novita Maharani Ips 

100 2017011074 Ika Oftavia Sibarani Ips 

101 2017011028 Iklasni Rohayani Jawak Ips 

102 2017011044 Intan Febi Sari Tobing Ipa 

103 2017011056 Jakfar Shodiq Ips 

104 2017011041 Kadek Agus Setiawan Jodi Ipa 

105 2017011009 Kadek Ayu Handayani Ips 

106 2017011003 Kadek Ayu Nopiani OTKP 

107 2017011039 Kadek Dena Ayu Kencani Perkantoran 

108 2017011013 Kadek Indah Surya Dewi Keperawatan 

109 2017011014 Kadek Wina Herawati Ips 

110 2017011068 Kadek Yuliani Ipa 

111 2017011051 Kesy Sri Monica Akuntansi 

112 2017011033 Ketut Mira Puspita Dewi Ipa 

113 2017011026 Ketut Mudi Ari Anggara Mipa 

114 2017011030 Komang Indah Maharani  Pemasaran 

115 2017011027 Komang Riska Vira Yanti Akuntansi 

116 2017011047 Komang Tria Wahyuni OTKP 

117 2017011023 Lia Rizkia Ips 

118 2017011022 Lisa Tiara Ips 

119 2017011063 Luh Merti Mipa 

120 2017011055 Luh Theeresa Okta Devi Akuntansi 

121 2017011006 Made Fanny Wedayanti Ips 

122 2017011067 Maissy Christiani Ips 

123 2017011087 Mesry Angelia Br.Butar Butar Ips 

124 2017011045 Mey Linda Multimedia 

125 2017011084 Muhammad Fitrah Aminullah Mipa 

126 2017011034 Ni Desak Made Putri Rahayu Perkantoran 
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127 2017011020 Ni Kadek Dita Karmelia Dewi Ipa 

128 2017011058 Ni Kadek Eka Sumiani Ips 

129 2017011072 Ni Kadek Novi Widyantari Oka Ips 

130 2017011046 Ni Kadek Sukmapriyanti Ips 

131 2017011052 Ni Komang Manik Damayanti Pemasaran 

132 2017011080 Ni Komang Sukarmiantari Ips 

133 2017011064 Ni Komang Trisnayani Mipa 

134 2017011015 Ni Komang Widya Yanti Bahasa 

135 2017011089 Ni Luh Diah Putri Lestari Akuntansi 

136 2017011070 Ni Luh Jeniasih Akuntansi 

137 2017011032 Ni Luh Mariani Agribisnis  

138 2017011021 Ni Luh Sri Juliana Dewi Perbankan 

139 2017011066 Ni Luh Trisna Ulaningsih Akuntansi  

140 2017011060 Ni Made Sri Rahayu Kartika Sari Ips 

141 2017011008 Ni Nyoman Ari Widiasih Ips 

142 2017011016 Ni Nyoman Sriyani Ips 

143 2017011062 Ni Putu Riski Krisna Wati Bahasa 

144 2017011012 Ni Wahyu Purnami Dewi Multimedia 

145 2017011029 Ni Wayan Sri Cintya Dewi  Akuntansi 

146 2017011082 Nirwana Wijaya Ips 

147 2017011053 Noprista Br Sitepu Ips 

148 2017011018 Nova Aulia Ramdani Ipa 

149 2017011078 Novri Sertika Saragih Ips 

150 2017011002 Nyoman Devi Apriani Perkantoran 

151 2017011090 Panji Gumilang  Ips 

152 2017011031 Prida Melati Br Simanjuntak Ips 

153 2017011036 Putu Agus Darsana Ips 

154 2017011010 Putu Arya Sudana Satya Ips 

155 2017011035 Putu Monika Sari Mipa 

156 2017011011 Putu Nonik Panya Yanti OTKP 

157 2017011007 Putu Yudi Artana Ips 

158 2017011059 Raditya Lasolo TAV 

159 2017011025 Rena Gita Br Ginting Ips 

160 2017011054 Ria Agustini Bahasa 

161 2017011086 Tita Juisa Sembiring  Ips 

162 2017011065 Ummy Khairunnisa Br Sinulingga Ips 

163 2017011038 Ursila Fitria Keagamaan 

164 2017011043 Winata Ekelninta Ginting Ips 
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Lampiran 2. Hasil Penyebaran Google Form Data IP Mahasiswa Asal 

Jurusan IPS 

 

No Nim Nama IPK 

1 1917011003 Geby Anggita Br Surbakti 3,61 

2 1917011007 Josephine Tita Arquette 3,61 

3 1917011009 Samei Johana Sihombing 3,59 

4 1917011015 Wilybrodus Beato Tasar 3,56 

5 1917011016 Kadek Rina Praba Wati Putri 3,76 

6 1917011023 Putu Ayu Amartya Putri 3,75 

7 1917011024 Ika Tindria Br Sembiring 3,62 

8 1917011025 Muhamad Rahmatullah 3,60 

9 1917011029 Dinda Novi Fitriana 3,74 

10 1917011030 Dwi Askiyatul Afkarina 3,62 

11 1917011031 Selvia Audina 3,75 

12 1917011033 Ni Putu Tantri Damayanti 3,65 

13 1917011038 Luh Putu Widhia Lestari 3,70 

14 1917011042 Shanty Susanty 3,82 

15 1917011044 Ni Luh Putu Ayu Desy Pratiwi 3,88 

16 1917011045 Selvia  3,83 

17 1917011050 Ni Luh Putu Lilis Suryani 3,80 

18 1917011052 Ni Made Ramaswati 3,76 

19 1917011056 Sonya Paramitha Handayani 3,70 

20 1917011057 Galuh Khairunnisah 3,64 

21 1917011058 Ni Luh Astari Sulasiawati 3,69 

22 1917011065 Ni Putu Widhiarti 3,62 

23 1917011066 Ni Putu Eka Purnama Dewi 3,98 

24 1917011069 Merie Novita 3,68 

25 1917011070 Dias Astizah 3,68 

26 1917011076 Ariska Firdaussia  3,64 

27 2017011006 Made Fanny Wedayanti 3,72 

28 2017011007 Putu Yudi Artana 3,67 

29 2017011010 Putu Arya Sudana Satya 3,63 

30 2017011014 Kadek Wina Herawati 3,83 

31 2017011017 Dharojatunnazifah 3,70 

32 2017011019 Ari Andrianto 3,89 

33 2017011021 Ni Luh Sri Juliana Dewi 3,66 

34 2017011022 Lisa Tiara 3,71 

35 2017011024 Ayun Pramesti Woro Hapsari 3,68 

36 2017011025 Rena Gita Br Ginting 3,65 

37 2017011029 Ni Wayan Sri Cintya Dewi  3,82 

38 2017011030 Komang Indah Maharani 3,81 

39 2017011036 Putu Agus Darsana 3,72 
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40 2017011043 Winata Ekelninta Ginting 3,78 

41 2017011046 Ni Kadek Sukmapriyanti 3,72 

42 2017011049 Anita Rumanis  3,82 

43 2017011053 Noprista Br Sitepu 3,88 

44 2017011055 Luh Theeresa Okta Devi 3,85 

45 2017011056 Jakfar Shodiq 3,81 

46 2017011057 Fajar Tabroni 3,79 

47 2017011058 Ni Kadek Eka Sumiani 3,75 

48 2017011060 Ni Made Sri Rahayu Kartika Sari 3,85 

49 2017011065 Ummy Khairunnisa Br Sinulingga 3,66 

50 2017011066 Ni Luh Trisna Ulaningsih 3,73 

51 2017011067 Maissy Christiani 3,70 

52 2017011070 Ni Luh Jeniasih 3,63 

53 2017011072 Ni Kadek Novi Widyantari Oka 3,84 

54 2017011073 Antasya Rohma 3,78 

55 2017011078 Novri Sertika Saragih 3,82 

56 2017011080 Ni Komang Sukarmiantari 3,74 

57 2017011082 Nirwana Wijaya 3,71 

58 2017011090 Panji Gumilang  3,80 

IP Tertinggi 3,98 

IP Terendah 3,56 

Rentangan IP 0,42 

Standar Deviasi 0,090 

Median 3,72 

Modus 3,7 

Rata-rata 3,73 
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Lampiran 3. Hasil Penyebaran Google Form Data IP Mahasiswa Asal 

Jurusan  

Non IPS 

 

No Nim Nama IPK 

1 1917011002 Ni Kadek Vera Ningsih 3,79 

2 1917011004 Putu Panesa Olaria 3,72 

3 1917011005 Ni Luh Made Santhi Rahayu 3,74 

4 1917011006 Ni Ketut Sri Budayani 3,87 

5 1917011008 Putu Ekarini 3,74 

6 1917011013 Ni Kadek Juliantari 3,79 

7 1917011014 Nyoman Winda Diah Utami 3,67 

8 1917011020 Ni Putu Evi Lila Sari Giri 3,79 

9 1917011021 I Gusti Agung Ayu Suryantini 3,7 

10 1917011022 I Komang Sudarma 3,73 

11 1917011034 Ni Putu Adenia Astiari 3,76 

12 1917011037 Andika Triananto 3,77 

13 1917011039 Dita Zulia Pramesti 3,93 

14 1917011041 Komang Ade Komala Savitri 3,85 

15 1917011046 Putu Ria Armelita 3,5 

16 1917011047 Ketut Ayu Suartini 3,5 

17 1917011048 Luh Pani Atmini 3,6 

18 1917011050 Ni Luh Putu Lilis Suryani 3,8 

19 1917011055 Luh Putu Sumiantari 3,84 

20 1917011056 Sonya Paramitha Handayani 3,7 

21 1917011059 Kadek Yudhi Artawan  3,53 

22 1917011011 Kadek Ardi Santika 3,61 

23 1917011063 Desak Made Dwi Widia Astuti 3,56 

24 1917011067 Baharudin 3,65 

25 1917011068 Tomi Kurniawan 3,51 

26 1917011071 Retno Daniati 3,68 

27 1917011072 Ni Luh Rani Damayanti 3,63 

28 1917011074 I Gede Suteja  3,57 

29 1917011075 Luh Mas Eka Dartiani  3,67 

30 1917011078 Ni Komang Dwi Savitri Rahayu  3,74 

31 2017011002 Nyoman Devi Apriani 3,73 

32 2017011003 Kadek Ayu Nopiani 3,7 

33 2017011005 Desak Putu Lidya Rahayu 3,76 

34 2017011011 Putu Nonik Panya Yanti 3,82 

35 2017011013 Kadek Indah Surya Dewi 3,75 

36 2017011020 Ni Kadek Dita Karmelia Dewi 3,82 

37 2017011032 Ni Luh Mariani 3,79 

38 2017011033 Ketut Mira Puspita Dewi 3,75 
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39 2017011034 Ni Desak Made Putri Rahayu 3,77 

40 2017011035 Putu Monika Sari 3,76 

41 2017011038 Ursila Fitria 3,79 

42 2017011039 Kadek Dena Ayu Kencani 3,67 

43 2017011041 Kadek Agus Setiawan Jodi 3,7 

44 2017011044 Intan Febi Sari Tobing 3,53 

45 2017011045 Mey Linda 3,49 

46 2017011047 Komang Tria Wahyuni 3,79 

47 2017011015 Ni Komang Widya Yanti 3,85 

48 2017011054 Ria Agustini 3,72 

49 2017011059 Raditya Lasolo 3,58 

50 2017011018 Nova Aulia Ramdani 3,81 

51 2017011062 Ni Putu Riski Krisna Wati 3,65 

52 2017011063 Luh Merti 3,79 

53 2017011064 Ni Komang Trisnayani 3,79 

54 2017011068 Kadek Yuliani 3,56 

55 2017011071 Agnes Dormian Nainggolan 3,75 

56 2017011075 I Komang Sumandika Adhy Pranata 3,72 

57 2017011083 I Made Handreana 3,67 

58 2017011012 Ni Wahyu Purnami Dewi 3,79 

IP Tertinggi 3,98 

IP Terendah 3,56 

Rentangan IP 0,42 

Standar Deviasi 0,090 

Median 3,72 

Modus 3,7 

Rata-rata 3,73 
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Lampiran 4. Hasil Output SPSS 

 

1). Uji Normalitas 

 

 Berdasarkan uji normalitas data IP mahasiswa yang berasal dari Jurusan IPS 

dan Non IPS di Prodi Pendidikan Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha 

dengan metode One Sample Kolmogrov-Smirnov Test menggunakan Program 

SPSS diperoleh hasil sebagai berikut.  

 

 Dari tabel diatas terlihat bahwa hasil uji normalitas menggunakan One 

Sample Kolmogrov-Smirnov menunjukkan nilai signifikasi 0,200 dan 0,67. Hal ini 

berarti nilai signifikasi 0,200 dan 0,067 > 0,05 sehingga data dapat dikatakan 

berdistribusi normal.  
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2). Uji Homogenitas 

 

 Berdasarkan uji homogenitas data IP mahasiswa yang berasal dari Jurusan 

IPS dan Non IPS di Prodi Pendidikan Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha 

dengan menggunakan Program SPSS diperoleh hasil sebagai berikut.  

 

 

Dari tabel diatas terlihat bahwa hasil uji homogenitas menggunakan 

program SPSS menunjukkan nilai signifikasi 0,553. Hal ini berarti nilai signifikasi 

0,553 > 0,05 sehingga data dapat dikatakan data homogen.  
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3). Uji Independent Sample T-Test 
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